[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2024

	№
	205-П

	г. Киров

	О предоставлении субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям на реализацию плана мероприятий по проведению Года семьи в Кировской области в 2024 году

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Кировской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,
с распоряжением Правительства Кировской области от 16.02.2024 № 38
«О проведении в 2024 году в Кировской области Года семьи» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Дирекция
по организации 650-летия г. Кирова» на реализацию плана мероприятий
по проведению Года семьи в Кировской области в 2024 году согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Кировской областной общественной организации «Союз женщин» на реализацию плана мероприятий по проведению Года семьи в Кировской области в 2024 году согласно приложению № 2.
3. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидии
из областного бюджета автономной некоммерческой организации «Дирекция по организации 650-летия г. Кирова» на реализацию плана мероприятий по проведению Года семьи в Кировской области
в 2024 году, субсидии из областного бюджета Кировской областной общественной организации «Союз женщин» на реализацию плана мероприятий по проведению Года семьи в Кировской области в 2024 году является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных министерству социального развития Кировской области.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]